
 
 
 

                                  SMLOUVA O DÍLO  
 

        na akci   ” Analýza a návrh řešení stavu krytého bazénu a venkovního  
                        koupaliště Kutná Hora Klimeška”  
 
       uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 
 
                                                          I. 
 
1. Objednatel:  Město Kutná Hora                        
se sídlem:    Havlíčkovo náměstí 552, 28401 Kutná Hora                           
zastoupený:   Mgr. Lukáš Seifert, starosta města 
zástupce pro věci smluvní:  
zástupce pro věci technické:
IČO:    00236195 
DIČ: CZ00236195                            
bankovní spojení:    Česká spořitelna               
číslo účtu:              19-444212389/0800                 
                           
                                                            a  
2. Zhotovitel:   České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem:    Jugoslávských partyzánů 1580/3, 16000 Praha 6 
zastoupený: tajemníkem Fakulty stavební, plná moc k 

zastupování ze dne 2.1.2020 pod č.j.5/2020/11910-t/SV  
zástupce pro věci technické: , vedoucím katedry  
                     technologie staveb (K 122), Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
tel.:       
IČO:     68407700  
DIČ:     CZ68407700  
bankovní spojení :   
číslo účtu:                                                                                                                                  
  
                
 
                                                                 II. 
 
                                                      Předmět smlouvy 
 
 2.1. Zhotovitel se zavazuje  na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele  dle této smlouvy 
provést  ve sjednaném termínu dílo s názvem : 

"Analýza a návrh řešení stavu krytého bazénu a venkovního koupaliště Kutná Hora 
Klimeška” 

   Případné projekční části díla budou provedeny v souladu se zákonem č.183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu a s vyhláškou č. 499/2006 Sb.v platném znění a bude 
členěna takto: 

2.1.1.   Analýza a posouzení stávajícího stavu objektu, bazénové technologie včetně 
návrhu možného řešení úprav v souladu s výkazem výměr, který tvoří Přílohu č.1, č.2 
nabídky zhotovitele. 

 



2.2. Dílo bude dodáno v následujícím počtu: 

      -    v 4 x tištěných vyhotoveních  
      -    1x v digitální podobě (pdf) 

       
                                    
 
                                                                 III.  
                                                    Termín plnění díla 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli analýzu v rozsahu předmětu této smlouvy v 

těchto termínech: 
      Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo nejpozději do 31.5.2023, za předpokladu 
uzavření této smlouvy do 31.3. 2023 vč. předání stávající    projektové dokumentace (PD). 
Při pozdějším splnění těchto podmínek se termín dokončení díla prodlouží o dobu, která se 
rovná  době  zprodlení se splněním výše uvedených podmínek. O předání díla bude sepsán 
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.                                                           
                                                         
          
  3.2  Ve smyslu ustanovení občanského zákoníku zhotovitel předá vyhotovenou analýzu 
osobně objednateli v jeho sídle v dohodnutém počtu vyhotovení dle čl. II této smlouvy. 
 
 
 
                                                                   IV.  
                                                          Cena za dílo 
 
4.1.  V souladu s ustanovením § 2 zákona o cenách č.526/1990 Sb. v platném znění byla 
sjednána dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem nejvýše přípustná cena za provedení 
díla v rozsahu předmětu smlouvy ve výši: 
 
4.1.1 Vypracování analýzy dle výkazu výměr - Příloha č.1                                     370.000,-kč                                            
4.1.2 Diagnostika betonu - Přílohy č.2                                                                        43.720,-kč                                                     
                                                                                                                                   413.720,-kč 
 
 
        Cena celkem (bez DPH 21%) ..................................................................... 413.720,-kč 
         DPH 21 % ....... ........................................................................................        86.881,-Kč 
         Celkem s DPH ........................................................................................      500.601,-Kč 
       
 
 
                                                                  V. 
                                                   Platební podmínky 

5.1. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena  na základě faktury vystavené zhotovitelem  po 
předání díla. Splatnost faktury je 21 dnů.   

 
 
                                                                VI. 

                                   Odpovědnost za vady - záruční doba 

 6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předaná analýza  je vypracovaná v souladu s příslušnými 
ČSN a dalšími předpisy a že má vlastnosti pro dokumenty tohoto druhu obvyklé. Zhotovitel 



na předmět díla dle této smlouvy poskytuje záruku 60 měsíců. Záruční doba začne běžet 
dnem předání a převzetí díla objednatelem, tj. datem podpisu protokolu o předání a převzetí. 
 
 6.2 Objednatel má z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady právo na bezplatné odstranění 
vad zpracované analýzy.  
 
 6.3 Vady vypracované  analýzy zjištěné během záruční doby, je zhotovitel povinen odstranit 
na základě písemného oznámení vad objednatele, a to bezodkladně, případně ve lhůtě 
sjednané s objednatelem.  
 
6.4 Zhotovitel přitom neodpovídá za vady, jež mají svůj původ v podkladech objednatele 
nebo spočívají v jeho nevhodných pokynech, na jejichž dodržení i přes zhotovitelovo 
upozornění na jejich nevhodnost trval. 
 
6.5 Další otázky ohledně záruky na dílo se řídí příslušnými ustanoveními občanského záko- 
níku. 
 
 
                                                             VII.   

                                                   Smluvní pokuty 

              Ve smyslu ustanovení  občanského zákoníku se obě smluvní strany dohodly na 
následujících ujednáních : 
 
7.1 Při nedodržení termínu dokončení  díla dle čl.III., má objednatel právo účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% ze smluvené ceny díla dle čl. IV.  za každý den prodlení. 
  
7.2 V případě nesplnění peněžních závazků ze strany objednatele neproplacením faktur za 
provedené práce do 21 dnů od jejího doručení, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
zákonný úrok z prodlení. 
 
 7.3 Pokud nesplněním povinností, vyplývajících z této smlouvy, jakož i povinností zajiště- 
ných smluvní pokutou, případně vadným provedením díla vznikne škoda, je příslušná 
smluvní strana povinna tuto škodu nahradit straně druhé. 
           
7.4 Objednatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že zhotovitel poruší 
kterékoliv ustanovení této smlouvy a neučiní příslušná opatření k odstranění závadného 
stavu, ani po výzvě objednatele. Právní účinky odstoupení vznikají datem doručení oznámení 
o odstoupení, přičemž smlouva zaniká k datu, uvedenému v oznámení. Během stanovené 
lhůty provedou obě strany vzájemné vypořádání. 
  
     
 
                                                            VIII. 

                                                 Zvláštní ujednání 

8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po potvrzení objednatel  1 
stejnopis vrátí zhotoviteli. Každý stejnopis má platnost originálu. 
 
8.2 Objednatel a zhotovitel se zavazují přistoupit na změnu  závazku v případě, kdy se po 
uzavření smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření smlouvy nebo vzniknou 
nové požadavky objednatele, mající dopad na zvýšení předpokládaných realizačních nákladů. 
V takovém případě bude upravena dohodou smluvních stran i cena za vypracovanou studií. 
          



8.3. Veškeré změny, vyplývající z obsahu závazku budou řešeny dohodou smluvních stran 
uzavřenou písemnými dodatky k této smlouvě. Důvodem ke změně ceny díla může být 
provedení doplňujících průzkumů souvisejících s upřesněním zhotovovaných podkladů např. 
diagnostika betonu aj. 
 
8.5 Vztahy, vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neřešené, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb.. 
 
8.6 Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, přecházejí na případné právní nástupce 
obou smluvních stran. 
 
8.7.  Tato smlouva nabývá účinosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 
Sb.( §3 odst.2, psm.k) zákona č. 340/2015 Sb., které zajistí objednatel.  
 
8.8.  Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č.R/254/23 ze dne 
8.3.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V   Kutné Hoře dne:                            V Praze dne :              
 
 Objednatel :                                                                           Zhotovitel:  
 
 

   
   

starosta       tajemník Fakulty stavební 


